بدین ترتیب، با یک دست‌شدن الگوها و معیارهای شعر برتر، شاعر نوپرداز ایرانی در سرودن شعر دچار آن چنان وسوسه‌ای شد که گویی به اجبار باید به سبک ادبیات غرب بسراید.

در چنین اوضاع و احوالی، شاعری به نام سهراب سپهری (۱۹۲۸ م / ۱۳۰۷ ش) سبک و سیاق شعرگویی و سیر معنوی‌اش را به میل خود انتخاب کرد و به راه خود ادامه داد. من فکر نمی‌کنم او از کتاب گل‌دان خورش نقش<sup>(۱)</sup> یا مکتب رولان بارت<sup>(۲)</sup> بی‌اطلاع بوده، بلکه این تئوری‌ها و گرایش‌ها را مطابق ذوق شاعری و ویژگی‌های روحی خودش نمی‌دانست و ترجیح می‌داد آن‌گونه که خود